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Informacja sygnalna marzec 2026 Koniunktura w przemyśle 

  

 

Marzec był kolejnym miesiącem zastoju w przemyśle przetwórczym. Po wzroście w styczniu i spadku w lutym, 

w marcu br. wskaźnik koniunktury (IRGIND) zwiększył swoją wartość o 1,0 pkt m/m. Wzrost ten jest skutkiem 

zwiększenia się poziomu zamówień i przewidywanego wzrostu wielkości produkcji. Wartość IRGIND wynosi 

obecnie -3,2 pkt, o 2,4 pkt więcej niż rok temu. 

Od wielu miesięcy obserwujemy naprzemienne, niewielkie wzrosty i spadki wartości wskaźnika koniunktury 

w skali miesiąca. Odnotowywane co miesiąc roczne przyrosty wskaźnika również są nieznaczne. Nie wykształca się 

tendencja wzrostowa ani spadkowa w przebiegu IRGIND i rośnie odsetek producentów, którzy nie są w stanie 

sformułować prognozy rozwoju swojej sytuacji ekonomicznej w krótkim okresie (3-4 miesięcy). Wartości 

wszystkich sald są wprawdzie wyraźnie wyższe niż przed rokiem, ale w prognozach ankietowanych producentów 

nie widać optymizmu. Nie dostrzegamy w wynikach badania oznak wyjścia z tego impasu. 

W przekroju rodzajowym poprawę koniunktury odnotowali producenci półproduktów (wzrost wartości IRGIND 

o 5,8 pkt) i nietrwałych dóbr konsumpcyjnych (o 0,2 pkt). O pogorszeniu się koniunktury informują producenci dóbr 

inwestycyjnych (o 4,8 pkt) i dóbr konsumpcyjnych trwałego użytku (o 19,2 pkt). Najwyższą wartość, 4,4 pkt, 

wskaźnik przyjął dla produkcji półproduktów, a najniższą, -11,6 pkt, dla produkcji trwałych dóbr konsumpcyjnych. 

W przekroju wg wielkości zatrudnienia pogorszenie się koniunktury odnotowały tylko zakłady duże, zatrudniające 

od 251 do 500 pracowników (o 3,2 pkt). W pozostałych grupach koniunktura uległa poprawie; najbardziej, o 4,1 pkt, 

w ocenie producentów zatrudniających od 51 do 250 pracowników. Najwyższą wartość wskaźnika, 4,8 pkt, 

zanotowano dla największych przedsiębiorstw, o zatrudnieniu pow. 500 pracowników; najniższą, 

-8,3 pkt, dla firm z zatrudnieniem 251-500 osób. Poprawa koniunktury miała miejsce we wszystkich 

makroregionach z wyjątkiem południowo-zachodniego (województwa dolnośląskie i opolskie); największą 

odnotowano w makroregionie wschodnim (o 8,4 pkt). Najwyższą wartość, 16,7 pkt, wskaźnik przyjął dla 

makroregionu wschodniego, a najniższą, -19,2 pkt, dla województwa mazowieckiego. 
 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Marzec 2026 (Badanie okresowe nr 450) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Trwa zastój w przemyśle przetwórczym 

średnia: -2,2 

odchylenie standardowe: 8,3 
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